Portaria Gerais 36 de 02/03/2026, assinado na forma da Resolução nº 001/2020 (ID: 100162 e CRC: 6C04A83F). Pág: 1/2

  CIMCERO - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO CENTRO LESTE DO ESTADO
DE RONDÔNIA

CNPJ nº. 02.049.227/0001-57
R. Mato Grosso, n° 1809, Bairro Casa Preta, Ji-Paraná - RO, CEP 76907-562

contato (69) 99340-9549 / e-mail: protocolo@cimcero.ro.gov.br / site: https://cimcero.ro.gov.br

PORTARIA Nº. 36/2026                                                       Ji-Paraná, 2 de março de 2026

Dispõe sobre a designação de GESIANE DE SOUZA
COSTA em caráter interino para a função de Diretora
Financeira e dá outras providências.

O Secretário Executivo do Consórcio Intermunicipal da Região Centro Leste do Estado de

Rondônia - CIMCERO, Dr. Bartolomeu Souza de Oliveira Júnior, no uso de suas atribuições legais,
estatutárias e em consonância com os poderes que lhe foram delegados por intermédia de Portaria nº.
24/2023.

Considerando o período de férias da funcionária Elisângela Nunes Mafra (Diretora Financeira),
compreendido em 02/03/2026 a 21/03/2026.

Considerando a necessidade de continuidade dos serviços e da regular condução dos trabalhos do
consórcio.

Resolve:

Art. 1º Designar a empregada pública GESIANE DE SOUZA COSTA, matrícula nº. 411, para

exercer, a título de substituição, as funções do cargo de DIRETORA FINANCEIRA, durante o período
de férias da titular, compreendido em 02/03/2026 a 21/03/2026.

Art. 2º A presente substituição será exercida sem ônus adicional ao Consórcio Intermunicipal -
CIMCERO.

Art. 3º A presente designação será automaticamente revogada com o retorno da funcionária titular
às suas atividades, independentemente de nova publicação.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(assinado eletronicamente)
DR. BARTOLOMEU SOUZA DE OLIVEIRA JUNIOR

Secretário Executivo
Portaria nº. 237/2025

Documento assinado eletronicamente por Bartolomeu Souza de Oliveira Junior,
SECRETARIO EXECUTIVO, em 02/03/2026 às 16:05, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no
art. 18 da Resolução nº 001 de 07/01/2020.

https://cimcero.ro.gov.br/
https://transparencia.consorciopublico.ro.gov.br:5659/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=002779&extencao=P

Portaria Gerais 36 de 02/03/2026, assinado na forma da Resolução nº 001/2020 (ID: 100162 e CRC: 6C04A83F). Pág: 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.consorciopublico.ro.gov.br,
informando o ID 100162 e o código verificador 6C04A83F.

Docto ID: 100162 v1

https://transparencia.consorciopublico.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=100162&CRC32=6C04A83F&cpf_user=01784899216&token=b06995ce47aa40ebfc0076727c568407